9 Thus we set up the sign when we preach the glory of the cross, whence Jeremiah: *Raise a sign throughout the world, sound the trumpet on the mountains;* and Isaiah says: *All inhabitants of the world, you who people the earth, when the sign is raised on the mountains, you will see and you will hear the sound of the trumpet.* You see this prophecy fulfilled today: we raise the *sign of the cross on the mountains*, that is openly and for everybody to see, when we commend its virtue and reveal it by sounding the trumpet of preaching. At the last, the sign of the cross

iudicio signum crucis in supernis apparebit: hoc enim signum crucis erit in celo cum *Dominus ad iudicandum* [Is. iii, 13] venerit et tunc omnes audient novissime *tube clangorem*.

<De signiferis et clavigeris, thesaurariis et cancellariis summi regis>

IO Qui igitur accipiunt signum crucis signiferi sunt summi regis et clavigeri domus eius. Crux enim clavis est reserans portas paradisi, unde Ysa. [xxii, 22]: *Ponam clavem domus David super humerum eius*, quod adimpletum est quando Christus in humeris suis crucem baiulavit [cf. Io. xix, 17]. Crux quidem aliis est clavis, aliis est clava: *Posita enim est in ruinam et in resurrectionem multorum* [Lc. ii, 34]. Non solum autem clavigeri sed thesaurarii Christi et cancellarii sunt crucesignati, habentes clavem celestis thesauri et sigillum cui impressa fuit caro Christi. Sicut autem domus Dei cognoscitur per crucem superpositam, sic homo dignoscitur domus Dei per crucem humeris suis affixam.

<Quod sine cruce ad patriam celestem non possumus pervenire et de multiplici virtute crucis et ipsius commendatione >

II Et quoniam ab ipso baptismo cruce signati sumus, crucis signum abnegare non debemus. Nam sicut homo in modum¹² crucis natat, navis in modum crucis currit et avis in modum crucis volat, ita et vos sine cruce mare huius seculi non potestis transire nec ad supernam Ierusalem pervenire. Unde Iacob in Gen. [xxxii, 10] ait: *In baculo meo transivi Iordanem istum*, id est cum baculo crucis huius mortalis vite fluxum. Nam sicut archa Domini vectibus ligneis portata est trans Iordanem et in terra promissionis inducta [cf. Ios. iii], sic ecclesia in ligno crucis torrentem huius mundi pertransiens transfertur in regnum celorum.

12 Hec est potentia quam dedit Dominus mundo in senectute sua, qua sustentaretur ne caderet. Hec est columpna, seu 'estache',¹³ in qua affixi sunt clavi, ut suspendamus pondera nostra in ligno crucis, unde Ysa. [xxii, 23–4]: *Ponam illum paxillum in loco fidei et suspendam in eo gloriam patris eius*. Hec est *quasi therebinthus expandens ramos suos* [Ecc(us). xxiv, 22], ut sit nobis obumbratio seu 'escramal' contra¹⁴ ignem vitiorum. Hec est virga illa de qua in Levit. [xxvii, 32] dicitur quod